
Veřejný ochránce práv 
Údolní 39, 602 00 Brno 

tel: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 
e-mail: podatelna@ochrance.cz, www.ochrance.cz  

 

 
Vážený pan 
Jiří Poddaný 
K Cihelně 165 
254 01  Jílové u Prahy 
 

georg.poddany@seznam.cz 
 
 
 
Naše značka         Datum 

5548/2012/VOP/A   24. září 2012 
 
 
 
Vážený pane Poddaný, 
 

obrátil jste se na mě, veřejného ochránce práv, v záležitosti, která nespadá 
do mé působnosti, proto Vám nemohu být nápomocen. 

 
Prošetřuji, zjednodušeně řečeno, především jednání (či nečinnost) úřadů 

a institucí při výkonu státní správy (např. stavebních úřadů, katastrálních úřadů, 
finančních úřadů, úřadů práce, orgánů pomoci v hmotné nouzi, orgánů státní sociální 
podpory apod.). Rovněž provádím systematické návštěvy míst, kde se nachází 
osoby omezené na svobodě, a vykonávám působnost ve věcech práva na rovné 
zacházení a ochrany před diskriminací. 

 
Naopak nemohu posuzovat vztahy ani rozhodovat spory mezi soukromými 

osobami (půjčky, darování, nájmy, prodeje, smlouvy, exekuce atd.). Stejně tak 
nemohu nikterak měnit či hodnotit rozhodování soudů a orgánů činných v trestním 
řízení (policie, státní zastupitelství a soudy). Rovněž mi nepřísluší nahrazovat činnost 
advokátů poskytováním právních služeb (porad, sepsání podání, zastoupení v řízení 
a podobně). 

 
Proto jsem se rozhodl pomoci alespoň tak, že jsem možnosti řešení 

vybraných životních situací popsal v otázkách a odpovědích a zveřejnil je 
prostřednictvím webových stránek www.ochrance.cz. Ty, které by Vám mohly být 
užitečné, přikládám. 

 
Pečlivě se prosím seznamte s návodem, jak a ve kterých záležitostech se 

na ochránce obracet. Setkáte-li se s nezákonným rozhodnutím, nečinností či 
porušováním principů dobré správy u úřadů a institucí, jejichž činnost mohu 
prošetřit, obraťte se prosím na mě bezodkladně znovu novým podnětem. 

 
 
 



 
Učinit tak můžete elektronicky (epodatelna@ochrance.cz), osobně každý den 

v Kanceláři veřejného ochránce práv od 8:00 do 16:00 hod. nebo písemně na adrese 
Údolní 39, 602 00 Brno. 

 
Nebudete-li mít jistotu, zda se mohu Vaší věcí zabývat, můžete se poradit 

na informační lince 542 542 888. 
 
S pozdravem 

 
 
 
 

JUDr. Pavel   V a r v a ř o v s k ý   v. r. 
veřejný ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 
Příloha 
Informační leták 
Potřebujete právní pomoc 
Exekuce – nejčastější dotazy 
Srážky ze mzdy 


		2012-09-25T07:26:47+0000
	Not specified




